



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



23/01/2020 08:42:58

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000001/2020 - 15/01/2020 - Processo Nº 018271/2020

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00036276	EXTINTOR DE INCENDIO pó químico seco(pqs) de 06 kg. obs: instalação e demarcação.	UND	200,00	356,670	71.334,00
00002		00036277	EXTINTOR DE INCENDIO 10 LITROS água pressurizada (ap). obs: instalação e demarcação	UND	200,00	323,330	64.666,00
00003		00036278	EXTINTOR DE INCENDIO 06 KG dióxido de carbono (co ²)obs: instalação e demarcação	UND	100,00	585,000	58.500,00
00004		00036281	RECARGA DE EXTINTOR (AP) 10L	UND	50,00	105,000	5.250,00
00005		00036280	RECARGA DE EXTINTOR PQS 6KG	UND	50,00	110,000	5.500,00
00006		00036282	RECARGA DE EXTINTOR (CO ²) 6KG	UND	50,00	150,000	7.500,00
00007		00036283	LUZ DE EMERGENCIA AUTONOMA (SAIDA) 30 led, garantia mínima de 12 meses, bateria de lítio, bivolt características possui 30 leds de alto brilho; dimensões: 25x7x5cm; bateria recarregável selada lítio 3,7v / 1,2ah; tensão: 127v / 220v (bivolt - seletor automático); dois níveis de luminosidade; mínimo: 360lm com autonomia de 6h; máximo: 720lm com autonomia de 3h.	UND	350,00	56,670	19.834,50
00008		00036284	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO EPANICO FOTOLUMINESCENTE conforme cscip – npt 20, (definir arte quando for efetivar o pedido) 20x20 cm, forma retangular ou quadrada, cor do fundo (cor de segurança) verde, cor do símbolo (cor de contraste) fotoluminescente, em poliestireno-estireno polimerizado produzido sob forma rígida, possuindo boa flexibilidade e excelente visual, material leve, indicação: uso interno, com material fotoluminescente- é um pigmento que tem capacidade de armazenar a luz ambiente durante o dia e refletir esta luz à noite, para sinalização de orientação e salvamento, como: rotas de fuga, saídas de emergência, escada de emergência extintores e outros equipamentos de combate a incêndios, etc. indicação: somente uso interno.	UND	200,00	22,670	4.534,00

237.118,50